ιο'. Καὶ τοῦτο μὲν οὕτως ἂν ἔχει τὸ εὐλογον· εἰπερ δὲ, καὶ τοὺς μυροβλύτους πρὸς Θεοῦ τὸ τοιοῦτον μεγαλεῖον αὐτοὺς ἐξαιτήσασθαι. Καὶ ἦν τὸ ἔργον φιλοτίμου ψυχῆς. Χρῆ γὰρ, ὡσπερ βασιλεὺς τὸν μεγαλοπρεπέστατον ἐθέλειν μέγала πρὸς τῶν ἀξίων αἰεῖσθαι, καὶ χαίρειν ἀπαιτούμενον, οὕτω καὶ ὅσον ἐν ὑπῆκοῖς φιλότιμον, μὴ σμικρολογικῶς ἐκείνῳ προσφέρεσθαι, ἀλλ' ὑπὲρ μεγάλων ἐντυγχάνειν, καὶ ἄτερ ἂν διὰ πολλοῦ θαύματος ἄγοιτο. Οὐκοῦν οἶδασι καὶ οἱ τῷ μύρῳ πλουτοῦντες ἄγιοι μεγαλόδωρον τὸν παμβασιλέα Θεόν, καὶ τοῖς ἐπάθλοισ ἐμπλατυνόμενον. Ὅθεν πρὸς ταῖς ἐκεῖθεν δωρεαῖς καὶ τῶν ἐνταυθὰ τι προσεπιτεθῆναι αὐτοῖς, φιλοτίμως οἱ μὲν ἤτήσαντο, ὁ δὲ ὑπήκουσε. Καὶ φθόνος τοῖς ἐτέροις οὐδεὶς, ἄλλως ἐνευδοκούμενοις τοῖς θείοις δωρημασιν. Οὐδὲ γὰρ ἐστὶν εἰπεῖν οὐδέ τι τῶν ἀπάντων ἐκεῖ-

animam ponentibus et magnis in praeliis insudentibus, illis vulneribus et cruore inter praeliandum, his alias ad meditationem se exercentibus, non omnibus unguentorum effusio gloriosa habeatur, sed quibusdam, et in mensura, et qui facile essent numero aestimandi, de quibus tum quidem sit rumor electus per universam terram, tum vero per regionem hanc nostram et amplior splendor. Et in senum concione fertur vinculorum solutionem in vitæ puritate constituentibus et in misericordia, quibus superabundanter nitescebat, atletam a Deo mercedem unguenti effusionem obtinuisse. Gravis quidem hæc narratio, venas aperiens, e quibus scaturit unguenti odor; mihi vero disquisitionis non omnino fuit cessandæ causa. Etenim in decem millibus hæc quidem bona et supra modum enituerunt, dico vitæ puritas et misericordia, non omnibus autem gloriosa unguenti effusio tributa est.

13. Quærendum ergo, et ab aliis patefaciendum solutionis arcanum. Nec illud forte extra rei rationem, nempe in locis et personis, in quibus hujusmodi reconduntur thesauri opportune ab alto decretum est miraculum. Ab initio enim oportebat ad Deum missos ejus servos hujusmodi signorum comitatu stipari in sepulturam gloriosam, aut etiam per subsequens tempus, quod ibi pro bono erat, vicinisque valde utile hanc prodigii venire hereditatem; ita ut hoc ad infideles apto signo confirmarentur vicini in cultu divino, et ratiocinii iufirmitati fundamentum esset. Itaque prodigiose tunc factum est bonum extraordinarium sive pro coætaneis vicissitudinibus, sive pro temporibus sequentibus, et mansit donum ut divina bonitate sine pœnitentia donatum servaretur, et sic dilatarentur fideles. Crescente autem fide ex eo quod mirabilia viderent homines et animæ Deo divinisque adhærente ardore ob miri permansionem et splendidius lucescente, firmatum est bonum, in sæcula conservatum et perpetuo sparsum est.

14. Sic quidem illud non sine causa esse patet; verisimile autem est unguento stillantes a Deo pretiosam virtutem poposcisse. Magnanimæ mentis opus erat illud. Oportet enim, sicut regem magnanimum decet, velle ut magna pro dignis merces poscatur, et gaudere quia poscitur, sic etiam in subditis magno animo non de minutissimis apud eum verba submittere, sed de magnis adire et de his quæ summam admirationem concitant. Igitur noverunt unguento ditiescentes sancti liberalem in donis Regem regum Deum, et braviorum largitorem. Unde hujus mundi donis et aliquid e cælo eis superaddi ipsi quidem petierunt; ille vero adjudicavit. Nec invidiæ locus in abundantibus divinis donis. Non est enim quod de quolibet e cunctis sanctis dicas quare unguentis stillat, sed absque hoc quod

celebramus, absque aliis in mundo celebratis magna sortitus est bona, thaumaturgus ille, hic aliter, multis modis cuncti: tanquam si rex opibus præpollens aliis lapillos electos, aliis margaritas et aurum, aliis denique alia, omnibus multimoda largiatur dona. Sic quidam inter Deo servientes animalium irrationabilium sacrificia institerunt aut sponte, aut ab hominibus ad hoc invocati, qua nobis unguenti splendorem illustrare videntur. Alii in peste contactorum gratiam simili petitione collineant sagittam, alii afflis, hi majoribus, illi minoribus mederi affectant morbis; nautas fluctibus eripiunt, quibus periculosa navigatio; dentium dolores tollunt, ocalorum asperrinos sedant dolores, et quod omnium jucundissimum est, cedunt et parvulorum petitionibus, ut rationabilium nihil sit in fortuna caeca positum, sed Græcorum commentum arguatur, referens nempe Providentiæ ad majora impotentiam. Si tandem fugitivorum servorum redditum permittunt, non est servis gaudium, sed gratias et munera domini debent.

φουσι, τὸ μὲν δουλικὸν οὐκ ἂν χαίροιν· οἱ δὲ δεσπότῃ

15. Sic sive illi ad quos postulationes dirigantur, sive aliter qui ipsi a Deo appetiverunt, talibus prodigiis qui se Deo consecraverunt gloriam adepti sunt, timoris quem erga Deum in visceribus conceperunt, remunerationem reportantes salutis spiritum conceptum et consequentem miraculorum operationem. Namque timentium eum voluntatem facit, et exaudit eorum preces nihilque postulanti- bus non dat. Prodigio pensandus timor; quod mensuræ ponendum timoris quem in Deum habuit, aut aliter dicamus, ad divinum timorem pensandum prodigium, ad quem æquiparanda et noscenda prodigiorum efficacitas, ita ut a timore Dei cognoscatur, ut ait psalmus, hujus zelus. In tantum enim Deum timemus in quantum æquato examine ipsius zelum habemus et delictorum nostrorum quæ coram Deo non absconduntur vindictam noscimus. Nam delictorum pœnas metuentes, omnino Deum retributorem noscimus; parum vero metuentes, desidem eum putamus et dormientem nec exurgere volentem. Itaque sic in sanctis in terra de Deo ex prodigiis trutinamus, quibus quomodo cum Deo erat. Si igitur ita est, librandum cum divino timore donum unguenti martyri traditum, atque pura mente considerandum exprimentumque æquilibrium, unde si illud donum magnum est (quod revera est), ergo et ille timor.